in via quam elegit.

**A**nima eius in bonis demorabitur: et semen eius hereditabit terram.

**F**irmamentum est dominus timentibus eum: et testamentum ipsius ut manifestetur illis.

**O**culi mei semper ad dominum: quoniam ipse euellet de laqueo pedes meos.

**R**espice in me et miserere mei: quia vnicus et pauper sum ego.

**T**ribulationes cordis mei multiplicatae sunt: de necessitatibus meis erue me.

**V**ide humilitatem meam et laborem meum: et dimitte vniuersa delicta mea.

**R**espice inimicos meos, quoniam multiplicati sunt: et odio iniquo oderunt me.

**C**ustodi animam meam et erue me: non erubescam quoniam speravi in te.

**I**nnocentes et recti adhaeserunt mihi, quia sustinui te.

**L**ibera deus israel, ex omnibus tribulationibus suis.

**U**dicam me domine quoniam ego in innocentia mea ingressus sum: et in domino sperans non infirmabor.

**P**roba me domine et tenta me: ut renes meos et cor meum.

**Q**uoniam misericordia tua ante oculos meos est: et complacui in veritate tua.

**N**on sedi cum consilio vanitatis: et cum iniqua generantibus non introibo.

Lister,

**O**diui ecclesiam malignantium: et cum impius non sedebo.

**L**auabo inter innocentes manus meas: et circumdabo altare tuum domine.

**U**t audiam vocem laudis: et enarrem vniuersa mirabilia tua.

**D**omine dilexi decorum domus tue: et locum habitacionis glorie tue.

**N**e perdas cum impius deus animam meam: et cum viris sanguinum vitam meam.

**I**n quorum manibus iniquitates sunt: dextera eorum repleta est muneribus.

**E**go autem in innocentia mea ingressus sum: redime me, et miserere mei.

**P**es meus stetit in directo: in ecclesiis benedicam te domine.

**G**loria. **S**icut. **an.** Oculi mei **psalm.** semp ad dominum. **4. v.** Memor fui **24.** nocte nois tui domine. **Et custodiui **psalm.** legem tuam. **Qui quidem v.** **118.****

**D**icitur a trini. **vsqz ad aduen.** **Et ab octa. epi. vsqz ad j. dominicam xl.** **Per aduen. v.**

**E**x sio species decoris eius. **De **psalm.** noster manifeste veniet. **In xl.** **49.****

**D**icet domino susceptor meus **psalm.** es tu. **Et refugium meum deus meus **90.****

**T**empe passionis **v.** Diuise sunt sibi vestimenta mea. **ps 21.**

**E**t sup vestem meam miserunt sortem. **Tempe pasch. vsqz ad pete.**

**Alla. viij. v.** Surrexit dominus de sepulchro. **Qui pro nobis pepedit in ligno. alla. Per ascem. v.** **Ex **psalm.** altare domine in virtute tua. **Canta. 20.****

**Diebus dominicis et festis **alla.****

L

Psalterium. Quis est iste rex glorie... in me minus virtutum ipse... mebo glorie. Dominus regis... nihil mihi deerit in locis... ibi me collocavit. Oratio ecclesie afflictis... meo dei auxilio. Ad te domine lenam... ma meam: deus meus... in te confido non erubescam... leges irrideant me... mei: etiam vniuersi qui... nent te non confundentur... Confundantur omnes... qua agentes superuacua... Oias tuas domine de... fra mihi: et semitas tuas... doce me. Dirige me in veritate... doce me: quia tu es deus... totum me et te sustinui tota... Reminiscere miserationes... tuarum domine: et misericordias... tuarum que a seculo sunt... Delicta iuuentutis meae... ignorantias meas ne memineris. Secundum misericordiam tuam... mento mei tu: propter bonitatem tuam domine. Dulcis et rectus dominus... propter hoc legem dabit delinquentibus in via. Diriget mansuetos in iusticio: docebit mites vias suas. Uniuerse viae domini misericorditer... ritas: requirentibus testimonium eius et testimonia eius. Propter nomen tuum domine propitiaberis peccati meo: multum est enim. Quis est homo qui contemnit dominum: legem...

eorum tribue illis: redde re-  
tributionem eorum ipsis.

**Q**uoniam non intellexerunt ope-  
ra domini: et in opera ma-  
nuum eius: destrues illos et  
non edificabis eos.

**B**enedictus dominus: quo-  
niam exaudiuit vocem depre-  
cationis mee.

**D**ominus adiutor meus et prote-  
ctor meus: et in ipso spera-  
uit cor meum et adiutus sum.

**E**t reflexit caro mea: et ex  
voluntate mea confitebor ei.

**D**ominus fortitudo plebis sue:  
et protector saluationum chri-  
sti sui est.

**S**aluum fac populum tuum  
domine: et benedic hereditati  
tue: et rege eos et extolle il-

los usque in eternum. **an.** Domi-  
nus defensor vite mee. **j.**

**\*De beneficiis a deo ecclesie  
collatis. psal. xxviii.**

**A**fferte domino filij  
dei: afferte domino fi-  
lios arietum.

**A**fferte domino gloriam et hono-  
rem: afferte domino gloriam  
nomini eius: adorare dominum  
in atrio sancto eius.

**V**ox domini super aquas:  
deus maiestatis intonuit: do-  
minus super aquas multas.

**V**ox domini in virtute: vox do-  
mini in magnificentia.

**V**ox domini confringentis  
cedros: et confringet dominus  
cedros libani.

**E**t comminuet eas tanquam  
vitulum libani: et dilectus  
quemadmodum filius vni-  
cornium.

**V**ox domini intercidetis flam-  
mam ignis: vox domini concu-  
tientis desertum: et commo-  
uebit dominus desertum cades.

**V**ox domini preparantis cer-  
uos: et reuelabit condensas:  
et in templo eius omnes di-  
cent gloriam.

**D**ominus diluuium inha-  
bitare facit: et sedebit domi-  
nus rex in eternum.

**D**ominus virtutem populo suo  
dabit: dominus benedicet  
populo suo in pace.

**\*De reditu christi ab inferis: et  
eius resurrectione. ps. xxix.**

**A**ltaabo te domine quo-  
niam suscepisti me: nec  
delectasti inimicos meos  
super me.

**D**omine deus meus clama-  
ui ad te: et sanasti me.

**D**omine eduxisti ab inferno a-  
nimam meam: saluasti me a de-  
scendentibus in lacum.

**P**sallete domino sancti eius,  
et confitemini memorie san-  
ctitatis eius.

**Q**uoniam ira in indignatione e-  
ius: et vita in voluntate eius.

**A**d vesperum demorabitur  
fletus: et ad matutinum leticia.

**E**go autem dixi in abundantia  
mea, non mouebo in eternum.

**D**omine in voluntate tua, pre-  
stitisti decori meo virtutem.

**A**uertisti faciem tuam a me: et  
factus sum conturbatus.

**A**d te domine clamabo: et  
ad deum meum deprecabor.

**Q**ue utilitas in sanguine  
meo, dum descendo in cor-  
ruptionem?

Psalterium.  
De auertas faciem tuam  
me ne declines in ira a be-  
no tuo.  
A diutor meus esto. ne  
reliquas me: neque despicias  
me deus salutaris meus.  
Quoniam pater meus et ma-  
ter mea dereliquerunt me  
dominus autem assumpsit me.  
Regem pone mihi domine  
in via tua: et dirige me in  
mita recta propter inimicos  
meos.  
De tradideris me in manus  
tribulatum me: quoniam in sum-  
mum in me testes iniqui con-  
tenta est iniquitas sibi.  
Crede videre bona domini  
in terra viventium.  
Expecta dominum, virum  
age: et confortetur cor tuum  
et sustine dominum.  
Oratio christi ad patrem  
de benedictione ab inimicis.  
Ad te domine clamabo  
deus meus ne derelin-  
deas a me, nequando derelin-  
deas a me: et assimilabor delin-  
quentibus in lacum.  
Exaudi domine vocem depre-  
cationis mee dum oro ad te  
extollo manus meas ad  
plum sanctum tuum.  
De simul tradas me in  
manibus: et cum operantibus  
iniquitatem ne perdas  
me.  
Qui loquitur pacem  
proximo suo: mala auertit  
a cordibus eorum.  
Da illis secundum opera  
eorum: et secundum nequitiam  
ad inuentionem ipsorum.  
Secundum opera mea

Psalterium.

**Q**uoniam confitebitur tibi puluis: aut annuntiabit veritatem tuam:

**A**udiuit dominus et miseratus est mei: dominus factus est adiutor meus.

**C**onuertisti planctum meum in gaudium mihi: concidisti saccum meum et circumdedisti me leticia.

**U**t cantet tibi gloria mea et non compungar: domine deus meus in eternum confitebor tibi.

ps. 28. tibi. an. Adorate dominum in aula sancta eius. viij.

\*Oratio dei ad patrem de sua passione. psalmus. xxx.

infr. 7. **I**n te domine speravi, non confundar in eternum: in iustitia tua libera me.

**I**nclina ad me aurem tuam: accelera ut eruas me.

**E**sto mihi in deum protectorem: et in domum refugij: ut saluum me facias.

**Q**uoniam fortitudo mea et refugium meum es tu: et propter nomen tuum deduces me et enutries me.

**E**duces me de laqueo quem absconderunt mihi: quoniam tu es protector meus.

Luc. 23. **I**n manus tuas commendo spiritum meum: redemisti me domine deus veritatis.

**O**disti obseruantes vanitates: superuacue.

**E**go autem in domino speravi: exultabo et letabor in misericordia tua.

**Q**uoniam respexisti humilitatem meam: saluasti de necessitatibus animam meam.

**N**ec conclusisti me in manibus inimici: statuisti in loco spacioso pedes meos.

**M**iserere mei domine quoniam tribulor: conturbatus est in ira oculus meus, anima mea et venter meus.

**Q**uoniam defecit in dolore vita mea: et anni mei in gemitibus.

**I**nfirmata est in paupertate virtus mea: et ossa mea conturbata sunt.

**S**uper omnes inimicos meos factus sum opprobrium vicinis meis valde: et timor notis meis.

**Q**ui videbant me foras fugerunt a me: obliuioni datus sum tanquam mortuus a corde.

**F**actus sum tanquam vas perditum: quoniam audiui vituperationem multorum commorantium in circuitu.

**I**n eo dum conuenirent simul aduersum me: accipere animam meam consiliati sunt.

**E**go autem in te speravi domine: dixi deus meus es tu: in manibus tuis sortes mee.

**R**ipe me de manu inimicorum meorum: et a persequentibus me.

**I**llustra faciem tuam super seruum tuum: saluum me fac in misericordia tua domine: non confundar quoniam inuocaui te.

**E**rubescant impij et deducantur in infernum: mutant labia dolosa.

**Q**ue loquuntur aduersus iustum iniquitatem: in superbia et in abusione.

Psalterium.

... magna multitudo  
... tuae domine: quam  
... timentibus te.  
... qui sperant  
... in conspectu filiorum  
...  
... eos in abscon-  
... a conturba-  
...  
... eos in taberna-  
... a contradictione  
...  
... dominus: quoniam  
... misericordiam suam  
...  
... data in excessu  
... proleptus sum  
... colorem tuorum.  
... gradum voce oratio  
... di clamare ad te.  
... dominum omnes  
... quoniam verita-  
... dominus et re-  
... abundantem facere  
... speram.  
... agere et confortare  
... reum: omnes qui  
... in domino.  
... propter peccata  
...  
... quorum remissio  
... iniquitates: et quo-  
... sunt peccata.  
... tu cui non imputa  
... peccatum: nec  
... eius dolus.  
... tamquam iueterant  
... tua dum clama-  
...  
... ac nocte gra-  
... tuam me manum  
... sum in erumna  
... in confugitur spem.

**Q**uam magna multitudo dulcedinis tue dñe: quam abscondisti timentibus te.

**P**erfecisti eis qui sperant in te: in conspectu filiorum hominum.

**A**bscondes eos in abscondito faciei tue: a conturbatione hominum.

**P**roteges eos in tabernaculo tuo: a contradictione linguarum.

**B**enedictus dñs: quoniam mirificauit misericordiã suã mihi in ciuitate munita.

**E**go autem dixi in excessu mentis mee: proiectus sum a facie oculorum tuorum.

**I**deo exaudisti vocẽ orationis mee: dñi clamare ad te.

**D**iligite dominum omnes sancti eius: quoniam veritatem requirit dominus et retribuet abundanter facientibus superbiam.

**U**iriliter agite et confortetur cor vestrum: omnes qui speratis in domino.

*\* De penitẽtia p p̄ctis agẽda ad eorũ remissionem. ps. xxxi.*

**B**eatissimi quorum remissa sunt iniquitates: et quorum tecta sunt peccata.

**R**eatus vir cui non imputauit dominus peccatum: nec est in spiritu eius dolus.

**Q**uoniam tacui iueterauerunt ossa mea, dum clamerem tota die.

**Q**uoniam die ac nocte grauata est super me manus tua: conuersus sum in erumna mea, dum configitur spina.

**D**elictum meum cognitum tibi feci: et iniustitias meas non abscondi.

**D**ixi confitebor aduersum me iniustitiam meam domino: et tu remisisti impietatem peccati mei.

**P**ro hac orabit ad te omnis sc̄tus: in tẽpore opportuno.

**T**eruntamen in diluuiis aquarum multarum: ad eum non appropinabunt.

**T**u es refugium meum a tribulatione que circũdedit me: exultatio mea erue me a circumstantibus me.

**I**ntellectum tibi dabo et instruam te in via hac qua gradieris: firmabo super te oculos meos.

**N**olite fieri sicut equus et mulus: quibus non est intellectus.

**I**n chamo et freno maxillas eorum constringe: qui non appropinquant ad te.

**M**ulta flagella peccatoris: sperantes autẽ in domino, misericordia circundabit.

**P**etamini in dño et exultate iusti: et gloriãmini oēs recti corde. *an.*

*In tua iustitia libera me domine. 8. p̄. Media nocte surgebam ad confitendum tibi. Super iudicia iustificationis tue.*

*Qui p̄. dicitur a trinitate vsq; ad aduentum. Et ab octa. epi. vsq; ad primã dñicã xl. In aduentu p̄.*

*Egrediet dñs de loco sc̄to suo. esaie. Veniet vt saluet populũ suum. 26.*

*In xi. p̄. Iose liberauit me ps. 90. de laqueo venantiũ. Et a verbo*

aspero. **T**pe passionis. **v.**  
 po. 26. Insurrexerunt in me testes ini-  
 qui. Et mentita est iniquitas si-  
 bi. **T**pe pasc. vsq; ad pen-  
 tecosteo. **inclusiue. an. Alla.**  
 lu. 24. **v.** Surrexit dñs vere. Et appa-  
 ruit simoni. **alla. C Per ascen.**  
 po. 18. **v.** A summo celo egressio eius.  
 Et occursum eius vsq; ad sum-  
 mum eius. **alla. C Dñicis die-**  
**bus et festis ante lec. Bñdi-**  
**ctio. Bñdicat nos deus pater et**  
**custodiat semper. Ad canti-**  
**quere loco suo. Ad laud. vs.**  
**Miserere mei deus. p. Cō-**  
**fitemini. ps. Deus deus meus.**  
**Lantic. Benedicite omnia.**  
**ps. Laudate dñm. an. Alla.**  
**vii. Que dicitur a trinit. vs-**  
**que ad primā dñicā xl. Sed**  
**toto tempore paschali vsq;**  
**ad pentecosten inclusiue. a.**  
**Alleluia. viij. Capitulum.**

apo. 7. **B**enedictio et claritas  
 et sapientia et gratiarū  
 actio: honor et virtus et forti-  
 tudo deo nostro, in secula se-  
 culorū. amen. **v.** hec est dies  
 psalm. 106. Quam fecit dominus. **v.** Exul-  
 temus et letemur in ea. Quam.  
 po. 92. **Hy.** Splendor. **v.** Dominus  
 regnavit, decorem induit. In-  
 duit dñs fortitudinē et precinxit  
 se virtute. **ad hñd. et col. de**  
**dñica currēte. C. f. j. In-**  
**uita. Venite exultemus dño ps.**  
**Jubilemus deo. Hy.** Eter-  
 ne rerum condi. **C Nota q**  
**inuit. ferialia que in hac fe-**  
**ria et sequentibus scribun-**  
**tur, solum dicuntur a fes. om-**  
**nium sanctorū vsque ad ad-**  
**uentum. Et ab octa. epipha.**

vsque ad dominicam in pas-  
 sione. **C In aduentu prima-**  
**tis diebus. Inuitat. Regem**  
**venturum dñm. Venite adore-**  
**mus. C Tempore pasch. In-**  
**uita. Adoremus dominū Qui**  
**nos redemit per crucē. C Tē-**  
**pore pasch. vsque ad pente.**  
**Inuita. Alleluia. iij. C A fes-**  
**trinitatis vsque ad festum**  
**omnium sanctorum diebus**  
**feriatis nullum dicitur inui-**  
**ta. sed loco inuit. dicitur ps**  
**nonagesimusquartus, scilicet,**  
**Venite exultemus.**

**C In primo nocturno.**  
 \* Exhortatio iustorū ad dei lau-  
 de ppter ei⁹ potestatem. **ps. xxxij.**

**R**exultate iusti in  
 dño: rectos de-  
 cet collaudatio.

**C**ōfitemini do-  
 mino in cithara:  
 in psalterio decem chorda-  
 rum psallite illi.

**C**antate ei canticum no-  
 uum: bene psallite ei in vo-  
 ciferatione.

**Q**uia rectum est verbum  
 domini: et omnia opera eius  
 in fide.

**D**iligit misericordiā et iudi-  
 ciū: misericordia dñi plena est terra.

**V**erbo domini celi firmati  
 sunt: et spiritu oris eius ois  
 virtus eorum.

**C**ongregans sicut in vtre  
 aquas maris: ponēs in the-  
 sauris abyssos.

**T**imeat dominum omnis  
 terra: ab eo autem commo-  
 ueantur omnes inhabitantes orbem.

Psalterium.  
 facta sunt: \*  
 creata sunt.  
 cogitatio:  
 generatio:  
 dicitur:  
 in idip:  
 quod  
 met  
 ab eo  
 nam  
 confu:  
 Iste  
 min  
 omni  
 us sa:  
 Iun  
 in cur  
 et  
 Gita  
 salu  
 in qu  
 tim  
 sanct  
 iniqu  
 Dum  
 ranc:  
 non m  
 qu  
 tim  
 Qu  
 dig  
 D  
 lant  
 dñm  
 D  
 iniqu  
 can.

adith. **Q**uoniam ipse dixit et facta sunt: ipse mandavit et creata sunt. **D**ominus dissipat consilia gentium: reprobat autem cogitationes populorum: et reprobat consilia principum. **C**onsilium autem domini in eternum manet: cogitationes cordis eius in generatione et generationem. **B**eata gens cuius est dominus deus eius: populus quem elegit in hereditatem sibi. **D**e celo respexit dominus: vidit omnes filios hominum. **D**e preparato habitaculo suo, respexit super omnes qui habitant terram. **Q**ui finxit singillatim corda eorum: qui intelligit omnia opera eorum. **N**on saluatur rex per multam virtutem: et gygas non saluabitur in multitudine virtutis sue. **H**allax equus ad salutem: in abundantia autem virtutis sue non saluabitur. **E**cce oculi domini super metuentes eum: et in eis qui sperant super misericordia eius. **U**t eruat a morte animas eorum: et alat eos in fame. **A**nima nostra sustinet dominum: quoniam adiutor et protector noster est. **Q**uia in eo letabitur cor nostrum: et in nomine sancto eius speravimus. **H**iat misericordia tua domine super nos, quemadmodum speravimus in te.